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هشدار درباره فقر و نابرابری
جامعه زیر سایه آسیب

استاد جامعه شناسی دانشگاه تهران با اشاره به 
لزوم تمایز میان تغییر و آسیب اجتماعی، تأکید 
کرد فقر و نابرابری مهم ترین چالش امروز جامعه 

ایران است.
ارمکی،  آزاد  تقی  نیوز،  تجارت  گزارش  به 
جامعه شناس و استاد دانشگاه تهران، در نشست 
»تحلیل رصد آسیب های اجتماعی در ایران« که 
داشت:  اظهار  شد،  برگزار  بهزیستی  سازمان  در 
نظریِ  بزرگ  سازه  یک  وجود  بدون  مداخله گری 
کشور  در  می انجامد.  دردسر  به  آزمون شده، 
مشاهده کرده ایم که هر جا بیشتر مداخله کرده ایم، 
مداخلاتی  کنیم  تلاش  باید  باخته ایم،  بیشتر 
کم هزینه، کم آسیب و مبتنی بر واگذاری امور به 
جامعه مدنی انجام دهیم؛ جوامعی موفق بوده اند 
جامعه  افزود:  وی  کرده اند.  مداخله  کمتر  که 
ایران بر چهار پایهٔ دین، دولت، خانواده و جامعه 
مدنی استوار است. تعادل در مراودات این پایه ها 
سازه هایی  امروز،  اما  می شود؛  بحران  بروز  مانع 
یک بعدی جایگزین شده و سایر پایه ها رها شده اند؛ 
مسئله ای که نارضایتی از هویت ایرانی و اسلامی 
را افزایش داده است. استاد دانشگاه تهران تأکید 
در  تمرکز جمعیت  و  امکانات  نابرابر  توزیع  کرد: 
تهران، مشکلات ساختاری ایجاد کرده است، برخی 
مناطق کشور خالی از سکنه شده اند و برخی دیگر 
با تراکم جمعیتی روبه رو هستند، همچنین، توزیع 
اندیشه  نامتوازن قدرت و منابع اقتصادی، تولید 
کاشان  مثال،  برای  است،  کرده  مختل  را  دینی 
همواره محل فعالیت خیرّان مدرسه ساز بود، اما 
داد:  ادامه  وی  فروپاشیده اند.  این سازه ها  اکنون 
مداخله های نادرست، روابط میان نهادها را تخریب 
کرده است، به جای ایجاد نهادهای اجتماعی، به 
آورده ایم،  روی  بوروکراتیک  سازمان های  تأسیس 
مثلاً در حوزه هایی چون دین، کودکان و ازدواج، 
ده ها سازمان وجود دارد که بودجه مصرف می کنند 
اما خروجی مؤثر ندارند، زشت است که ایران هنوز 
مدرسه کافی ندارد؛ این نتیجه جایگزینی سازمان 
به جای نهاد است. استاد دانشگاه تهران هشدار 
داد: بوروکراسی خودشیفته، یکی از موانع توسعه 
کشور است. بسیاری از این سازمان ها باید تعطیل 
شوند. دولت ها در ایران خود را در معرض مهلکه 
قرار می دهند و به جای مشورت با کارشناسان، با 
گروه های فشار سیاسی نشست وبرخاست دارند. 
هیچ دولتی حق ندارد علیه دولت قبلی اقدام کند؛ 

این رویکرد، بحران ناکارآمدی را تشدید می کند.
خاطرنشان  اجتماعی  تغییرات  به  اشاره  با  وی 
کرد: باید تفاوت میان »آسیب اجتماعی« و »تغییر 
یا  ازدواج  سن  افزایش  کنیم.  درک  را  اجتماعی« 
آسیب  لزوماً  تهران  در  زندگی شبانه  شکل گیری 
نیست، اما سیاست گذاران با تبدیل این تغییرات 
به آسیب، مشکلاتی مانند ازدواج سفید یا انزوای 
حوزه  در  مسئله  این  کرده اند،  ایجاد  را  جوانان 
دیندارترین  از  ایرانیان  می کند؛  صدق  نیز  دین 
مردم جهان اند، اما خط کشی های سلیقه ای آن ها 
را غیرمذهبی معرفی می کند. آزاد ارمکی در پایان 
از؛  عبارت اند  اصلی کشور  گفت: هشت مسئله 
خانوادگی،  مسائل  حاشیه نشینی،  اعتیاد،  فقر، 
کودکان، زنان، خشونت و خودکشی؛ اما مهم ترین 

آسیب کشور، فقر و توزیع نابرابر امکانات است.
»تولید  دام  در  کشور  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
سازمان« برای حل مشکلات افتاده است، متذکر 
شد: به جای تأسیس نهادهای جدید )مانند سازمان 
حوزه سالمندان(، باید نگاه سیاست گذاران تغییر 
کند، سازمان سازی صرفاً هزینه مالی ایجاد می کند 

و بوروکراسی را سنگین تر می کند.
این استاد جامعه شناسی دانشگاه تهران اضافه 
باید  کم بازده  دانشگاه های  از  بزرگی  بخش  کرد: 
یک  با  داریم  دانشگاه هایی  امروز  تعطیل شوند، 
استاد و دو دانشجو، اما نمایندگان مجلس برای 
کسب رأی، مانع تعطیلی آن ها می شوند، این یعنی 

تخصیص نادرست منابع آموزشی.
آزاد ارمکی در پایان تصریح کرد: ایران سرزمینی 
ثابت  منطقه  در  ما  است؛  اثرآفرین  و  ماندگار 
کرده ایم که مردمی دموکراسی خواه و عدالت طلب 
هستیم. برای ساختن کشور، باید به جای قهر، راه 

مقاومت را پیش گیریم.

هشدار نارنجی رگبار و رعد و برق 
برای تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور 
بارشی و  از تشدید فعالیت سامانه  هشداری 
تقویت ناپایداری های همرفتی در استان خبر 

داد.
به گزارش ایسنا،  اداره کل هواشناسی استان 
اشاره  با  نارنجی رنگ  هشدار  صدور  با  تهران 
تقویت  و  بارشی  سامانه  فعالیت  تشدید  به 
وقوع  است:  آورده  همرفتی  ناپایداری های 
رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقت 
از بعدازظهر  نقاط مستعد  بارش تگرگ در  و 
دوشنبه تا سه شنبه )۱۹ تا ۲۰ خرداد( در استان 
تهران به ویژه نیمه شمالی و مناطق شمال  شرق 

پیش بینی می شود.  
ناگهانی  بالاآمدن  هشدار  این  براساس 
و  مسیل ها  سیلابی شدن  و  رودخانه ها  آب 
تگرگ،  بارش  و  صاعقه  معابر،  آبگرفتگی 
شددی  باد  وزش  حمل ونقل،  در  اختلال 
موقت، سقوط اشیاء از ارتفاعات، کاهش دید 
افقی، خسارت به سازه های سبک و موقت و 
شکستن نهال و درختان فرسوده، خطر سقوط 
و  کوهستانی  نواحی  در  زمین  رانش  و  سنگ 
خسارت به محصولات کشاورزی دور از انتظار 

نیست.
نسبت  تهران  استان  هواشناسی  کل  اداره 
و  حریم  در  اتراق  و  گرفتن  قرار  از  پرهیز  به 
از  خودداری  مسیل ها،  و  رودخانه ها  بستر 
عشایر،  جابجایی  و  کوهنوردی  فعالیت های 
خودداری از برپا کردن چادرهای مسافرتی در 
بستر رودخانه ها، پرهیز از پرواز با هواپیماهای 
دستگاه های  آمادگی  گلایدر،  و  بالگرد  سبک 
پل ها،  دهانه  پاکسازی  امدادی،  و  اجرایی 
لایروبی کانال ها، عدم توقف در اطراف درختان 
و دیوارهای فرسوده و ساختمان های نیمه کاره 
و اتخاذ تمهیدات لازم جهت مقابله با خسارت 

در صنعت کشاورزی توصیه می کند.
نارنجی رنگ  هشدار  در  ایسنا،  گزارش  به 
که  می شود  پیش بینی  هواشناسی  سازمان 
داشته  دنبال  به  منفی  اثرات  جوی  پدیده ای 
شود.  سبب  را  احتمالی  و خسارت های  باشد 
دستگاه های  آماده باش  برای  نارنجی  هشدار 
خسارت زا  پدیده  یک  با  مقابله  برای  مسئول 

صادر می شود.
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان 
و  همدیدی  الگوهای  واکاوی  پایه  بر  تهران 
روز  پنج  طی  یابی  پیش  های  نقشه  بررسی 
آسمان  تهران،  استان  جوی  وضعیت  آینده، 
کمی ابری تا قسمتی ابری، در بعضی ساعات 
و  ابر  افزایش  با  همراه  شب  و  بعدازظهر 
وزش باد پیش بینی می شود. همچنین تا روز 
پنج شنبه )۲۲ خرداد(، به تناوب در پاره ای از 
گاهی  استان،    نیمه شمالی  ویژه  به  مناطق 
و  تندری  طوفان  احتمال  رعدوبرق،  و  رگبار 
نیمه جنوبی  ویژه  به  نقاط  پاره ای  در  و  تگرگ 
و غربی استان، گاهی وزش باد شدید، خیزش 
و انتقال گردوخاک از استان های مجاور مورد 

انتظار است.  
آسمان تهران فردا )۱۹خرداد( کمی ابری تا 
گاهی  ابر،  افزایش  تدریج  به  ابری،  قسمتی 
حداقل  با  باد شدید  وزش  و  رعدوبرق  رگبار، 
دمای ۱۷ و حداکثر دمای ۲۸ درجه سانتیگراد 
و طی پس فردا )۲۰ خرداد( کمی ابری تا نیمه 
و  رعدوبرق  و  رگبار  گاهی  و  باد  وزش  ابری، 
وزش باد شدید با حداکثر دمای ۲۸ و حداقل 
دمای ۱۸ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.  

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان 
درجه   ۳۳ دمای  بیشینه  با  ورامین  تهران، 
در  تهران  استان  ایستگاه  گرم ترین  سانتیگراد 

۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.

امروزه که تکنولوژی با سرعت نور پیش می رود و 
ارزش های شغلی دگرگون شده، اغلب جوانان دیگر به 
دنبال مشاغل سنتی و پشت میزنشینی نیستند. آنها 
می خواهند آزاد، خلاق و مستقل باشند؛ اما چرا این 
تغییر رخ داده؟ آیا این فقط یک ترند»گرایه« گذراست 
یا تحولی عمیق در بازار کار؟ برنا در گزارشی با بررسی 
داده های میدانی، نظرات کارشناسان و آمارهای رسمی، 
این  دلایل  و  جوانان  مشاغل  محبوبترین  بررسی  به 

گرایش پرداختیم.
»دیگر نمی خواهم مثل پدرم ۳۰ سال پشت یک میز 
بنشینم!« این جمله را علی، ۲۴ ساله، با قاطعیت می 
گوید. او که مدرک مهندسی دارد، اما ترجیح می دهد 
به جای کار در یک شرکت دولتی، به تولید محتوا در 
اینستاگرام بپردازد. داستان علی تنها یک نمونه از تغییر 

نگرش گسترده جوانان نسبت به کار است.
مشاهده زندگی افراد موفق در اینستاگرام، یوتیوب و 
لینکدین، جوانان را به سمت مشاغل دیجیتالی سوق 

داده است.
»من اصلاً دوست ندارم بعد از فارغ التحصیلی در 
می  یاد  سایت  طراحی  دارم  الان  کنم.  کار  اداره  یک 
گیرم چون می خواهم مستقل کار کنم و ساعت کاری 
خودم را تنظیم کنم.« اینها را سارا، ۲۲ ساله، دانشجوی 
مدیریت می گوید در حالی که با اشتیاق در حال کار بر 

روی پروژه طراحی وبسایت است.
جوانان امروز به دنبال شغل هایی هستند که انعطاف 
پذیری بیشتری داشته باشد، مانند پروژه ای، دورکاری 

و کارآفرینی.
امیر، ۲۷ ساله، مهندس کامپیوتر با لحنی گویا از 
ناامیدی می گوید:»وضعیت حقوق در اغلب شرکت ها 
واقعاً ناامیدکننده است. ترجیح می دهم به صورت پروژه 
ای برای برخی شرکت ها کار کنم. حداقل دستمزدم بر 

اساس زحمت خودم است.«
نازنین، ۲۵ ساله که مدرک روانشناسی دارد اما حالا 
نفس  به  اعتماد  با  انداخته،  راه  را  خودش  آرایشگاه 
اینکه  با  هستم.  آرایشگری  عاشق  »من  گوید:  می 
خانواده مخالف بودند، این کار را شروع کردم و الآن 
درآمد خیلی خوبی دارم. دانشگاه رفتن لزوماً به معنی 
فارغ  از  پس  جوانان  از  بسیاری  نیست.«  موفقیت 
التحصیلی متوجه می شوند که مهارت های عملی لازم 

را ندارند و مدرک دانشگاهی به تنهایی کافی نیست. 
چرا باید چهار سال وقت بگذارم و بعد ببینم بازار 
کار به مدرکم نیازی ندارد؟ این سؤال رضا، ۲۳ ساله، 
دانشجوی انصرافی است که ادامه می دهد:»ترجیح 
دادم وارد دیجیتال مارکتینگ شوم و الآن هم درآمد 

خوبی دارم و هم تجربه.«
به طور  آنان  که  می دهد  نشان  جوانان  دیدگاه 
فزاینده ای به سمت مشاغل کاذب و غیررسمی گرایش 
پیدا کرده اند. به گفته کارشناسان، این پدیده ریشه در 
چند عامل کلیدی دارد از جمله فاصله عمیق دستمزد 
و تورم، بسیاری از جوانان معتقدند حقوق های رسمی 
حتی هزینه های اولیه زندگی مانند مسکن، خوراک و 

حمل ونقل را پوشش نمی دهد. 
کارشناسان چه می گویند؟

ضعف سیستم آموزشی »کارمند پروری« است
بایرام لو )کارشناس ارشد آموزش فنی و حرفه ای( 
آموزشی  سیستم  گوید:»ضعف  می  زمینه  این  در 
ما کارمندپروری است که به جوانان یاد می دهد که 
فقط پشت میز بنشینند. در حالی که امروزه مهارت 
های عملی مثل برنامه نویسی، تولید محتوا و بازاریابی 

دیجیتال، درآمدهای به مراتب بالاتری دارند.«
کریمی )کارمند بورس( می گوید: »سیستم آموزشی 
ما مدرک محور است نه مهارت محور.نتیجه این شده 

که یک مهندس برق ترجیح می دهد فروشنده اینترنتی 
شود، چون مهارت عملی برای کار در صنعت ندارد.«

سعیدی )جامعه شناس( عنوان می کند: »در گذشته، 
شرافت کار مهم بود؛ حالا درآمد و پرستیژ اجتماعی 
اولویت اول جوانان شده. این تغییر ارزش ها تحت تأثیر 
شبکه های اجتماعی و مصرف گرایی است.« طباطبایی 
)روانشناس(می گوید: »جوانان امروز تحمل شکست 
کمتری دارند. تبلیغات فضای مجازی به آن ها القا کرده 
که موفقیت باید سریع و بدون زحمت باشد. این نگاه، 

آن ها را از مشاغل پایدار اما پرزحمت دور می کند.«
دیگرجوانان به دنبال شغل کارمندی نیستند!

بر اساس آمارهای رسمی، بیش از ۹۰درصدجوانان 
تحصیلکرده ترجیح می دهند شغلی با عنوان مدیریتی 
یا اداری داشته باشند، اما در عمل، بسیاری از آنها 
به دلیل نبود فرصت های شغلی مناسب، مجبور به 
تحقیقات  این حال،  با  کاری می شوند.  هر  پذیرش 
نشان می دهد که نسل جدید به مشاغل سنتی مثل 
کارمندی بی میل شده و دلایل متعددی برای این تغییر 

ذائقه وجود داردکه عبارتند از
عدم تطابق نظام آموزشی با نیاز بازار کار، تمایل به 
استقلال مالی و زمانی، تأثیر فضای مجازی و الگوهای 

جدید موفقیت.  
آینده اشتغال جوانان در گرو مهارت های کلیدی 

کارشناسان معتقدند که نسل جدید باید به جای تکیه 
بیاموزد.  بر مدارک دانشگاهی، مهارت های کاربردی 
) دیجیتال  سواد  از  عبارتند  ها  مهارت  این  از  برخی 
تسلط بر ابزارهای فناوری(، مهارت حل مسئله و تفکر 
انتقادی،  کار تیمی و ارتباطات مؤثر،  انعطاف پذیری 

و یادگیری مداوم.
فرار از مشاغل سنتی و جستجوی درآمدهای سریع

از  سرمایه داری  جریان  اجتماعی؛  شبکه های  تأثیر 

طریق شبکه های مجازی به جوانان القا می کند که »کار 
کردن دیگر فضیلت نیست!« متاسفانه مدرسان بازار 
سرمایه و تبلیغ کنندگان ثروت سریع، رویای درآمدهای 

میلیونی بدون زحمت را در ذهن جوانان کاشته اند.
مقایسه  درآمدی بین مشاغل

 وقتی جوانان می بینند می توانند با تولید محتوای 
ساده در شبکه های اجتماعی درآمدی چندبرابر مشاغل 
دیگر داشته باشند، طبیعی است که تمایلی به کارهای 

یدی و رسمی نشان ندهند.
نتیجه گیری دیدگاه کارشناسان

_نظام اقتصادی باید دستمزدها را با تورم هماهنگ 
کند.

را  مهارت محور  آموزش  باید  دانشگاه ها  و  _مدارس 
جایگزین حافظه محوری کنند.

_خانواده ها باید فرهنگ کار و تلاش را بدون تحقیر 
مشاغل فنی انتقال دهند.

پیشنهادهای رک به جوانان
دنبال  به  درآمدهای سریع،  کردن  دنبال  _به جای 

مهارت های ماندگار باشید.
 _مشاغل ترکیبی مثلاً کشاورزی هوشمند یا صنایع 

دستی دیجیتال را نیز امتحان کنید.
_ از تجربه های شغلی مختلف نترسید؛ گاهی یک 
شغل به ظاهر ساده، آینده دارتر از مشاغل پرزرق وبرق 

است.
 محبوبترین مشاغل جوانان را بشناسید

تحلیل داده های بازار کار نشان می دهد که ۱۰ شغل  
از جمله مشاغل دیجیتال و فناوری محور

افزار)دلیل  نرم  توسعه  و  نویسی  برنامه  شامل 
محبوبیت: درآمد بالا، امکان دورکاری و تقاضای زیاد 

در بازار (
جذابیت  محبوبیت:  بلاگری)دلیل  و  محتوا  تولید   

مدرک  به  نیاز  عدم  و  تبلیغات  از  درآمد  شخصی، 
دانشگاهی(

 سئو و دیجیتال مارکتینگ) دلیل محبوبیت: رشد 
کسب وکارهای آنلاین و نیاز به متخصصان بازاریابی 

دیجیتال(
 مشاغل خلاقانه و هنری مثل طراحی گرافیک و لوگو، 
عکاسی و ادیت ویدئو) دلیل محبوبیت: افزایش تقاضا 

برای محتوای بصری در شبکه های اجتماعی(
مشاغل خدماتی با درآمد بالا شامل مربیگری ورزشی 
و آموزش شنا، آرایشگری و مراقبت های زیبایی)دلیل 
محبوبیت: درآمدزایی سریع و عدم نیاز به تحصیلات 

آکادمیک(
مشاغل نوپا و استارتآپی مثل کارآفرینی و راه اندازی 

استارتآپ، همکاری در فروش )افیلیت مارکتینگ( 
و آخر تدریس آنلاین)دلیل محبوبیت: امکان کسب 
بیشترین  جغرافیایی(  محدودیت  عدم  و  بالا  درآمد 

جذابیت را برای نسل جدید دارند.
گرایش جوانان به مشاغل کاذب و غیررسمی، ریشه 
در مشکلات ساختاری اقتصاد، نظام آموزشی و فرهنگ 
کار دارد. با این حال، با برنامه ریزی دقیق و اصلاحات 
اساسی می توان این چالش را به فرصتی برای همسو 
کردن آرزوهای نسل جدید با نیازهای واقعی بازار کار 
تبدیل کرد. آینده از آن جوامعی است که بتوانند بین 
برقرار  تعادل  بین سنت و مدرنیته،  ثبات،  و  نوآوری 

کنند.
جوانان امروز به دنبال خلاقیت و درآمد بالا هستند. 
اگر نظام آموزشی و سیاست های اشتغالزایی با این 
نیازها هماهنگ نشوند، شکاف بین تحصیلکردگان و 
بازار کار بیشتر خواهدشد. فراموش نکنیم،آینده از 
آن کسانی است که مهارت های آینده دار را زودتر 

بیاموزند.

رئیس شورای شهر تهران گفت: رانندگان شرکت های اینترنتی هیچ 
تعهدی ندارند و این درست نیست.

باشگاه خبرنگاران جوان - مهدی چمران در حاشیه سیصد و سی و 
دومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه امروز مجوزی به شهرداری داده خواهد شد که اموال منقول 
غیرقابل استفاده را تعیین تکلیف کند، اظهار کرد: یک لایحه بهای 
خدمات و تسریع در صدور پروانه ساختمانی نیز در دستور کار قرار دارد. 
به تعدادی از پرونده باغات نیز رسیدگی خواهد شد. وی درخصوص 
فعالیت تاکسی های اینترنتی در سطح شهر، یادآور شد: بنده سال قبل 
چندبار دقیقا به همین موضوع اشاره کردم. این حادثه ناگوار که منجر 
به قتل یکی از شهروندان شد، توسط یک مسافرکش با خودروی پلاک 
شهرستان بوده است. بار ها گفتیم کسانی که تاکسی دارند از پرونده 
برخوردار هستند و هر ساله به تاکسیرانی مراجعه می کنند و شناسایی 
شده هستند. هرکسی با یک وابستگی از شرکتی ثبت نام می کند که نه 

سابقه مشخص و نه تعهدی دارد. شورای شهر هیچ گونه اجازه ای در این 
خصوص نداده و مجوز ها خلاف قانون است. این موضوع صنفی بوده 
و در سامانه ای حضور ندارند. پیش از این نیز شاهد اتفاقات ناگواری 
بوده ایم. چمران خاطرنشان کرد: ما گفتیم که پلاک های شهرستان رقم 
بیشتری بپردازند که سر و صدای زیادی شد. اینکه این اتفاق بیفتد با 
قانون هماهنگ است؟ دوستان وزارت کشور هم نسبت به این موضوع 
رضایت ندارند. این رانندگان با تاکسیرانی همکاری کنند. ما کاری با 
درصدی که دریافت می کنند، نداریم. این شرکت ها پول زیادی به جیب 
می زنند و از سویی دیگر افرادی قربانی می شوند. این رانندگان هیچ 
تعهدی ندارند و این درست نیست. ما چند بار نامه ارسال کردیم که 
باید زیر نظر تاکسیرانی فعالیت کنند. وی با بیان اینکه وزارت کشور هم 
به عنوان مسئول اصناف باید به آنها مجوز دهد، گفت: در شهر ها باید 
شهرداری ها مجوز دهند. وزارت کشور نیروی کافی در این خصوص 
ندارد و در اتاق های خود نشسته اند و از این اتفاقات خبر ندارند. چمران 

در پاسخ به پرسش خبرنگاران در رابطه با نصب دوربین در تاکسی های 
اینترنتی هم اظهار کرد: چهارراه های ما کمبود دوربین دارند و حالا 
می گوییم در خودرو ها دوربین بگذارند؟ چرا نمی گوییم باید رانندگان 
خوب با سابقه مشخص به کار گرفته شوند؟ البته وضعیت دوربین های 
شهر روبه بهبود است و خریداری شده و به تدریج نصب می شود. 
وی همچنین تصریح کرد: افرادی اشتباه شنیده و اشتباه منتقل کردند 
که خودرو های پلاک شهرستان نباید وارد تهران شوند؛ در حالیکه ما 
گفته بودیم افرادی که بیش از چند روز تردد در محدوده مرکزی شهر 
دارند، باید رقم بیشتری بپردازند. رانندگان طرح ترافیک می خرند و در 
این موضوع در  محدوده مرکزی مسافرکشی می کنند. در هرصورت 
فرمانداری پذیرفته نشد و گفتند مغایرت قانونی دارد. رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران در خصوص وضعیت خانه اندیشمندان نیز گفت: 
معاونت فرهنگی و اجتماعی بیانیه داده و توضیحات مفصلی داده و این 

توضیحات کافی ست.

جوانان دیگر کارهای پر زحمت را دوست ندارند؟

وهای شغلی در دام دیجیتالی شدن آرز
گروه جامعه - در دنیایی که شبکه های اجتماعی هر روز وعده های ثروت یک شبه می دهند و تبلیغات فریبنده »درآمد میلیونی بدون زحمت« ذهن جوانان 

را تسخیر کرده، نسل جدید به طور فزاینده ای از مشاغل سنتی و مهارت محور رویگردان شده اند.

ارائه مجوز به تاکسی های اینترنتی باید توسط شهرداری ها انجام شودرئیس شورای شهر تهران:

مشاهده زندگی 
افراد موفق در 

اینستاگرام، 
یوتیوب و 
لینکدین، 

جوانان را به 
سمت مشاغل 

دیجیتالی سوق 
داده است

 اداره كل راهــداري و حمــل و نقــل جــاده اي اســتان قزويــن در نظــر دارد پروژه هــای ذيــل را براســاس شــرايط ذكــر شــده و بــه 
شــرح مشــخصات، اطلاعــات و جزئيــات منــدرج در اســناد مناقصــه از طريــق مناقصــه عمومــي بــه پيمانــكاران واجــد صلاحيــت 

واگــذار نمايــد.
مناقصهرديف )ريال(مبلغ برآورد )ريال(موضوع  تضمين  برآوردحداقــل صلاحيت مورد نيازمبلغ  مناقصهمبنای  مناقصهشماره  نوع 

عمليــات نگهداری جاری و 1
بهای راهداری رتبه 4 راه و ترابری1/138/592/000/00039/872/000/000اضطراری راه های استان قزوين فهرست 

عمومی 14042004001316000012
دو مرحله ای

1- مهلت زمانی دريافت اســناد مناقصه از ســايت: از تاريخ 1404/03/19 لغايت 1404/03/26
ــاكات از  ــه پيشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــايی پ ــا ارائ 2- كليــه مراحــل برگــزاری مناقصــه اعــم از دريافــت اســناد مناقصــه ت

ــق درگاه ســايت www.setadiran.ir   انجــام خواهــد شــد. طري
3- آخرين مهلت ارائه پيشــنهاد: حداكثر تا ســاعت 13:00 چهارشــنبه مورخ 1404/04/18

4- تاريخ جلســه بازگشــائي پاكات پيشــنهاد در روز شــنبه مورخ 1404/04/21 راس ساعت9 صبح می باشد.
ــن  ــه اداره كل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای اســتان قزوي ــف )اصــل تضاميــن شــركت در مناقصــه( ب 5- ارســال پاكــت ال

ــی اســت. ــه ســاختمان شــماره1( الزام )دبيرخان
6- ســاير شــرايط در اســناد مناقصه به اطلاع پيمانكاران خواهد رسيد.

7- مدت اعتبار پيشــنهادها 3ماه می باشــد. )جهت اطلاعات بيشــتر به اســناد مناقصه رجوع گردد(
ــن-  ــه آدرس قزوي ــا ب ــيدگی(  و ي ــان و رس ــن 33659455-028 )اداره پيم ــماره تلف ــا ش ــتر ب ــات بيش ــب اطلاع ــت كس 8- جه
ــن، اداره پيمــان ورســيدگی  ــل جــاده ای اســتان قزوي ــداری و حمــل و نق ــم اداره كل راه ــوار حكي چهارصــد دســتگاه-انتهای بل

ــد. ــه نماين مراجع
9- اطلاعات پشــتيبانی ســامانه به آدرس (www.setadiran.ir)   و شــماره تماس 1456 می باشد.

شناسه اگهی: 1946738
 تاريخ انتشــار نوبت اول: 1404/03/19                         

 تاريخ انتشــار نوبت دوم: 1404/03/20         

آگهي مناقصه عموميآگهي مناقصه عمومي
نوبت اولنوبت اول

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان قزوين
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 اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان قزوین

ابتکار

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 1403۶032۹01000844۹ مــورخ 1403/11/24 هیــات اول دوم/ موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک شــاهرود تصرفــات مالکانــه بــا معــارض متقاضــی آقــای 
ــی 45۹04۶22۹1در  ــد مل ــنامه250  و ک ــکراله بشــماره شناس ــد ش ــکری فرزن مرتضــی ش
ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ محصــور  بــه مســاحت15۹07.28متر مربــع قســمتی از پــاک 
40اصلــی واقــع درنکارمــن بخــش3 شــاهرود خریــداری مــع الواســطه ازمالــک رســمی شــکر 

الــه شــکری   محــرز گردیــده اســت.
ــع افزایــش  ــه 15۹07.28 متــر مرب در رای اصاحــی مســاحت تغییــر نمــوده و از 15725 ب

نمــوده اســت.
ــه 15 روز آگهــی میشــود در  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــه منظــور اطــاع عمــوم مرات ــذا ب ل
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند 
مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره 
تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت 
خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور 

و عــدم وصــول
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول :  دو شنبه 1404/3/1۹
 تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه 3 / 4 / 1404

حمید رضا حسین پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود 20۳9

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک ورامین

آگهی اجرای تبصره ۱ ماده ۱0۵ آیین نامه قانون ثبت
مخاطب خانم کبری تاجیک همسر یحیی بیل چی کنگرلو

بدیــن وســیله اشــعار میــدارد آقــای مظاهــر ترابــی مالــک پــاک ۹۶۶ فرعــی از 105 
اصلــی واقــع در ورامیــن جــزء بهنــام وســط ورامیــن و پــس از تقاضــای مشــارالیه مراتب 
ــه وارده  ــه کارشــناس رســمی دادگســتری آقــای علیرضــا مــرادی ارجــاع و شــماره ب ب
1404010 مــورخ 0۶/ 02/ 1404 نظریــه ایشــان ارائــه گردیــده اســت . وثمنیــه اعیانــی 
پــاک فــوق بــه مبلــغ ۶80/25۶/ 000 ریــال و یــک هشــتم بهــای ثمنیــه اعیانــی آن 
معــادل 32/ 085/ 000 ریــال ارزیابــی گردیــده اســت و برابــر فیــش شــماره ۶5144۹ 
مورخــه 23/ 02/ 1404 بصــورت ســپرده در صنــدوق ثبــت تودیــع گردیــده اســت. لــذا 
در اجــرای تبصــره 1 ذیــل مــاده 105 آییــن نامــه قانــون ثبــت مقتضــی اســت جهــت 
اخــذ ســپرده مذکــور بــه ایــن اداره مراجعــه و در صورتیکــه مدعــی تضییــع حــق مــی 
باشــید ظــرف مــدت ســی روز از تاریــخ ابــاغ بــه دادگاه محــل مراجعــه و گواهــی طــرح 
دعــوا را بــه ایــن اداره ارائــه نماییــد در غیــر اینصــورت در اجــرای تبصــره 2 مــاده فــوق 
ســند مالکیــت بــدون اســتثناء بهــاء ثمنیــه اعیــان بنــام متقاضــی صــادر میگــردد. 1۹2 

ث/ م الــف 
علیرضا روستایی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ورامین
از طرف امیر تاجیک 2044

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ورامین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــات اول موضــوع قان ــماره 1404۶03010۶0002275 هی ــر رای ش براب
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه 
ثبــت ملــک ورامیــن تصرفــات مالکانــه بــا معــارض متقاضــی آقــای محســن ظفــر فرزنــد 
عیــدی محمــد بشــماره شناســنامه 22۹2 کــد ملــی 0420۶27332 در ششــدانگ یک قطعه 
زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 24758 متــر مربــع از پــاک فرعــی از 242 اصلــی واقــع در 
قلعــه خواجــه )ســند مالکیــت مشــاعی محســن ظفــر( محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور 
اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در صورتــی که اشــخاص 
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضی داشــته باشــند میتواننــد از تاریخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی 
تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض 

طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 184 ث/ م الــف 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۹/ 03/ 1404 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 03/ 04/ 1404

علیرضا روستائی
رئیس ثبت اسناد و املاک ورامین  204۳

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ورامین 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــات اول موضــوع قان ــماره 1404۶03010۶0001407 هی ــر رای ش براب
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه 
ــای مرتضــی بیــل چــی  ــارض متقاضــی آق ــا مع ــه ب ــات مالکان ــک ورامیــن تصرف ثبــت مل
کنگرلــو فرزنــد نصــرت الله بشــماره شناســنامه ۶ کــد ملــی 0421837۹01 در ســه دانــگ 
مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی بــه مســاحت 101.30 متــر مربــع 
از پــاک 53 فرعــی از 105 اصلــی واقــع در کهنــه گل خریــداری از مالــک رســمی ) مبایعــه 
نامــه عــادی از نصــرت الــه بیلچــی کنگرلــو ( محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص 
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضی داشــته باشــند میتواننــد از تاریخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی 
تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض 

طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 1۹۶ ث/ م الــف 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۹/ 03/ 1404 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 03/ 04/ 1404

علیرضا روستائی
رئیس ثبت اسناد و املاک ورامین  2046

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ورامین 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض ــماره 1404۶03010۶000140۶ هی ــر رای ش براب
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ثبــت ملــک ورامیــن تصرفــات مالکانــه بــا معــارض متقاضــی آقــای علیرضــا بیلچــی کنگرلــو 
فرزنــد نصــرت الــه بشــماره شناســنامه 78۹ کــد ملــی 0421103۶55 در ســه دانگ مشــاع از 
ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن با بنــای احداثــی بــه مســاحت 101.30 متــر مربع از پــاک 53 
فرعــی از 105 اصلــی واقــع در کهنــه گل خریــداری از مالــک رســمی ) مبایعــه نامــه عــادی از 
نصــرت الــه بیلچــی کنگرلــو( محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در 
دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صدور ســند 
مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهی بــه مدت 
دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یک مــاه از 
تاریــخ تســلیم ،اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت 
در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت 

صــادر خواهــد شــد. 1۹5 ث/ م الــف 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۹/ 03/ 1404 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 03/ 04/ 1404

علیرضا روستائی
رئیس ثبت اسناد و املاک ورامین  204۵

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ورامین

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــات اول موضــوع قان ــماره 1404۶03010۶000207۹ هی ــر رای ش براب
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه 
ثبــت ملــک ورامیــن تصرفــات مالکانــه بــا معــارض متقاضــی آقــای محســن ظفــر فرزنــد 
عیــدی محمــد بشــماره شناســنامه 22۹2 کــد ملــی 0420۶27332 در ششــدانگ یک قطعه 
ــع در  ــی واق ــی از ۹3 اصل ــاک فرع ــع از پ ــر مرب ــه مســاحت 37711 مت ــی ب ــن مزروع زمی
ایجدانــک )ســند مالکیــت مشــاعی محســن ظفــر( محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور 
اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در صورتــی که اشــخاص 
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضی داشــته باشــند میتواننــد از تاریخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم ،اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی 
تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض 

طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 183 ث/ م الــف 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۹/ 03/ 1404
تاریخ انتشار نوبت دوم : 03/ 04/ 1404

علیرضا روستائی
رئیس ثبت اسناد و املاک ورامین  2042


